

ما در قرنی زندگی می کنیم که پر از گناه و فساد است، پس باید مواظب باشیم تا شیطان ما را فریب ندهد. علم و تکنولوژی هر روزه و به سرعت در حال پیشرفت است، و به همان اندازه معیار های کتاب مقدس برای مردم کم رنگ تر و حيله های شیطان جذاب تر به نظر می رسد. یک نمونه از این جذابیتها، شهر لاس وگاس است. شهری که به خاطر چراغها، رنگها و زیباییهای شهری و ساختمانی اش، خیلی مشهور شده است. با تمام آن جذابیت ها، قلب و وجود این شهر مکانی است برای قمار، فحشا و بردگی شهوت جسم. خیلی از مردم از اقصی نقاط جهان به این شهر می آیند، با این انگیزه که در بعضی از کازینوها برای چند روز و یا حتی چند ساعت سرگرمی داشته، و یا با یک نفر رابطه جنسی برقرار کرده، مست شوند و به تصور خودشان، در دنیای فانتری زندگی کنند. شهر لاس وگاس توانسته است برای خیلی از مردم آن لذت کوتاه مدت را فراهم سازد. بسیاری از مردمی که برای ارضای شهوات جسمی خود به آنجا می روند، خیلی چیزها از قبیل خانواده، پول، خانه، و حتی سلامت خود را از دست می دهند.

اگر کمی عمیق تر به این رنگها و زیبایی های شهر نظر بیاندازیم، متوجه می شویم که پشت آنها وسوسه و گناه پنهان است. برخی این شهر را به عنوان شهر گم شده، شهری که ارزش و معنای حقیقی زندگی را گم کرده است، می نامند. این شهر ما را به یاد سدوم و قمره در کتاب مقدس می اندازد، شهری که مردمش پیرو شهوات جسمانی خود بودند.

قمار در نگاه اول می تواند تفریحی جالب و هیجان انگیز باشد. به طور مثال شما می توانید با یک اسکانس یک دلاری به امید دریافت پول بیشتر، پای آن دستگاه ها ساعت ها وقت بگذرانید. ولی قمار تنها محدود به دستگاهها، کازینوها و شهر لاس وگاس نیست، بلکه قمار به صورتهای مختلفی مثل شرط بندی روی بازی ها و قمار اینترنتی، که این اواخر خیلی رایج شده است وجود دارد.

### راه حلی اشتباه برای فقرا

شخص قمار باز به این امید که برنده شود و چند برابر پولی که برای قمار گذاشته، به دست آورد، شرط بندی و قمار می کند. ولی معمولاً این اتفاق نمی افتد. شاید شنیده اید که مردم می گویند " ای کاش برنده یک قرعه کشی می شدم و آنقدر پول به دست می آوردم که دیگر هیچ آرزویی نداشتم!"

خیلی از مردم به این امید به کازینوها می روند که با اندکی پول، بتوانند پول بیشتری به دست آورند تا زندگی شان کاملاً عوض شود. در آمریکا بیشتر اشخاصی که قرعه کشی می کنند آنهاست که از لحاظ مالی در وضعیت خوبی نیستند، اما در ایران بیشتر افرادی که قرعه کشی می کنند، از وضعیت مالی خوبی برخوردار نیستند.

بسیاری از اشخاصی که در فقر هستند، می خواهند قمار را آزمایش کنند، تا شاید علاجی برای آزادی آنها از فقر باشد. بعضی ها هم می خواهند با به دست آوردن پول هنگفت به دیگران کمک کنند. ولی زندگی اکثر مردمی که واقعاً برنده قمار و پول زیاد شده اند، بر عکس این را نشان می دهد. خیلی از آنها با به دست آوردن پول زیاد، کنترل خود را از دست داده، زندگی شان را به تباهی کشانده، و در نتیجه خود کشی کرده اند.

### نگاه کتاب مقدس در این مورد چیست؟

ما که به کلام خدا ایمان داریم، خوانده شده ایم، تا به فکر فقیران باشیم، پس این مسئولیت ما است که به آنها کمک کنیم تا از امید کاذبی که در پشت قمار است آگاه شوند و بتوانند واقعیت مخرب آنرا ببینند.

## کار کردن

کار از ابتدای عالم، بخشی از زندگی انسان را تشکیل داده است، که با آن بتوانیم نیازهای خود و خانواده مان را برآورده کنیم.

" حتی هنگامی که پیش شما بودیم دستور دادیم هرکس که نمی‌خواهد کار کند، حق غذا خوردن هم ندارد. " (2 تساولنیکیان 3 : 10)

و هم چنان در اول تیموتائوس 5 : 8 می‌خوانیم:

" ولی اگر کسی برای خویشان و علی‌الخصوص اهل خانه خود تدبیر نکند، منکر ایمان و پست‌تر از بی‌ایمان است. " و در افسسیان 4 : 28 می‌خوانیم:

" دزد از دزدی دست بردارد و به عوض آن با دستهای خود، با آبرومندی کار کند تا چیزی داشته باشد که به نیازمندان بدهد. "

کار کردن در کلام خدا موضوع بسیار مهمی است.

" سپس خداوند آدم را در باغ عدن گذاشت تا در آن زراعت کند و آن را نگهداری نماید. " تلاش و کوشش تنها راهی است که با آن می‌توانیم نتیجه زحمات خود را ببینیم، نه آنکه زندگی خود را با به دست آوردن پول مفت شرط بندی، جلو ببریم. کار کردن و زحمت کشیدن کاملاً در تضاد با قمار و شرط بندی است. منشأ تمام این‌ها شیطان، پدر دورغ‌گویان است (پیدایش 2 : 15).

## طمع

طمع ریشه اصلی قمار است. بسیاری از مردم با استفاده از " فرمول زود پولدار شدن، " می‌خواهند تند و سریع ثروتمند شوند. آمار نشان داده است که 2/3 از مردم جهان به امید برنده شدن، قمار بازی می‌کنند. ولی کلام خدا این‌طور می‌فرماید:

" اما آنانی که می‌خواهند دولتمند شوند، گرفتار می‌شوند در تجربه و دام و انواع شهوات بی‌فهم و مضر که مردم را به تباهی و هلاکت غرق می‌سازند. حکم مخصوص برای تیموتائوس، زیرا که طمع ریشه همه بدیها است که بعضی چون در پی آن می‌کوشیدند، از ایمان گمراه گشته، خود را به اقسام دردها سفتند. " (اول تیموتائوس 6 : 9 - 10)

« ده فرمان » هم ما مسیحیان را از چشم انداختن به اموال دیگران، یعنی در مورد طمع، هشدار می‌دهد. قمار دقیقاً در طمع ریشه دارد چون شخص بدون پرداخت پول یا انجام کاری، صاحب اموال دیگری می‌شود.

## خدمتگزاران امین و وفاداری برای خداوند باشیم.

امروز منابع زیادی در دست ما انسانها هست، و ما در واقع مسئول هستیم که از آنها در مسیر درست استفاده کنیم. فراموش نکنیم که در آخرت باید در برابر تخت خدا ایستاده و جوابگوی استفاده از تمام منابع و ثروتی که خداوند به

ما داده است باشیم. مانند داستان قنطارها در انجیل متی باب 25، میلیون ها پولی که در قمارها و کازینوها ها تلف می شود، می تواند زندگی خیلی از خانواده ها و انسان ها را عوض کرده، باعث توسعه و پیشرفت جامعه شود.

" با خوشحالی و سخاوتمندی نسبت به یکدیگر مهمان نوازی کنید. به عنوان کسی که برکات گوناگون خدا را یافته است، استعدادها و عطایای خود را برای خیریت دیگران به کار ببرید. " (اول پطروس 4 : 9 - 10).

### فرب بزرگترین سلاح دشمن است

در کازینوها همه چیز را خیلی جذاب درست کرده اند، ولی در آنجا هیچ ساعت و پنجره ای وجود ندارد، تا گذشت زمان را به مردم نشان دهد. هر چه قدر بیشتر می مانند و پول بیشتری خرج می کنند، به همان اندازه نیز سرویس مجانی به آنها داده می شود. بالاخره به جایی می رسد که می فهمند جیب هایشان خالی شده است. ماشین های قمار طوری طراحی شده اند که شخص فکر می کند تقریباً برنده شده است، اما ناگهان می فهمد که تمام پول خود را از دست داده است.

"دروغگویان را نابود می سازی و از مردم قاتل و فریبکار بیزاری". (مزمور 5 : 6)

"شما فرزندان پدر خود، ابلیس هستید و آرزوهای پدر خود را به عمل می آورید. او از اول قاتل بود و از راستی بی خبر است، چون در او هیچ راستی نیست. وقتی دروغ می گوید مطابق سرشت خود رفتار می نماید؛ زیرا دروغگو و پدر تمام دروغ هاست. (یوحنا 8 : 44)

### در برابر وسوسه ها باید بایستیم.

هیچ کس در زندگی یک دفعه قمار باز نمی شود، بلکه کم کم بازی می کند تا اینکه اسیر قمار می گردد. این زیر بنایی است برای فساد های اخلاقی که بعدها اتفاق می افتد. آنهایی که اسیر قمار بازی هستند، بعد از باختن به هر نوع اعتیاد به مواد مخدر، مشروبات الکلی و روابط جنسی رو می آورند. مخصوصاً در شهر لاس وگاس که پر از چنین پیشنهادها است. مسیحیان باید از چنین محیط هایی به دور باشند. چنان که در اول تسالونیکیان 5 : 22 می خوانیم:

"از هر نوع بدی دوری کنید".

باید گفته پولس را که در نامه به قرننتیان می نویسد، به یاد داشته باشیم.  
"گول نخورید، معاشران بد، اخلاق خوب را فاسد می سازند".

### همسایه خود را محبت نما

"« همسایهات را مانند جان خود دوست مدار. هیچ فرمانی بزرگتر از این دو، وجود ندارد.»" (مرقس 12 : 31)

این کاملاً متضاد با قمار بازی و طمع است که یک شخص فقط به فکر خودش است. در بازی قمار و شرط بندی، یک طرف خوش حال است، چون پول مفت به جیب می گذارد، در حالی که طرف مقابل در غم و اندوه پول از دست رفته اش است. ولی عیسی مسیح نمی خواهد که ما برای همسایه مان باعث درد و عذاب شویم.

خانواده هایی که اسیر قمار هستند، در خطر بزرگی به سر می برند. در این خانواده ها طلاق، ورشکستگی، خشونت در خانه، جنایت و خودکشی دیده می شود. بیش از 15 میلیون از مردم در آمریکا در کشمکش برای آزادی از قمار رنج می برند. این آمار در کشورهای دیگر نیز چنین است. این ها اشخاصی هستند که تقریباً هر هفته یک بار باید هر طوری که شده قمار بازی کنند.

" با دیگران همان طور رفتار کنید که می خواهید آنها با شما رفتار کنند. این است خلاصه تورات و نوشته های انبیا. " (متی 7 : 12)

" هیچ عملی را از روی هم چشمی و خودخواهی انجام ندهید، بلکه با فروتنی، دیگران را از خود بهتر بدانید. به نفع دیگران فکر کنید و تنها در فکر خود نباشید. " (فیلیپیان 2 : 3 - 4)

### اعتماد ما بر خداوند مان عیسی مسیح باشد.

چون خداوند برکت دهنده ما است و او وعده داده است که مانند پدراز ما مراقبت خواهد کرد پس او احتیاجات ما را مهیا خواهد کرد.

" « بنابر این به شما می گویم: برای زندگی خود نگران نباشید، که چه بخورید و یا چه بیاشامید و نه برای بدن خود که چه بپوشید، زیرا زندگی از غذا و بدن از لباس مهمتر است. به پرندگان نگاه کنید: آنها نه می کارند، نه درو می کنند و نه در انبارها ذخیره می کنند، ولی پدر آسمانی شما روزی آنها را می دهد. مگر ارزش شما به مراتب از آنها بیشتر نیست؟ کدام یک از شما می تواند با نگرانی ساعتی به عمر خود بیافزاید؟ " (متی 6 : 25 - 34)

" نگذارید عشق به پول، حاکم زندگی شما باشد بلکه به آنچه دارید قانع باشید؛ زیرا خدا فرموده است: «من هرگز شما را تنها نخواهم گذاشت و ترک نخواهم کرد.» " (عبرانیان 13 : 5)

امید و هدف ما از این درس این است که برادران و خواهران ما متوجه شوند که قمار چه بازی خطرناکی است. خیلی ها هستند که بر اثر قمار خانواده، دوستان و دارایی شان را از دست داده اند. ولی برای آنهایی هم که اسیر قمار هستند امید آزادی وجود دارد. آن آزادی با یک تصمیم و خواسته شروع می شود. اگر واقعاً می خواهید از این اسارت آزاد شوید، بدانید که عیسی مسیح حاضر است به شما کمک کند. اگر این خواسته شما است می توانید این دعا را نزد او بیاورید.

ای خداوند می دانم که تو قادر هستی مرا کمک کنی. من واقعاً به فیض تو احتیاج دارم. چون فیض تو برای من کافی است.

قبول می کنم که در این قسمت ضعیف هستم، و بعضی اوقات وسوسه می شوم. ولی نمی خواهم فریب دنیا و کازینوها یا قمار را بخورم.

می خواهم ایمان و امید زندگیم را بر تو قرار دهم. تو احتیاج مرا می دانی چون تو مهیا کننده هستی. می خواهم تمام برکاتی را که داده ای، و همچنین پول و سلامتی ام را در راه درست و برای جلال و پیشرفت ملکوت تو استفاده کنم.

از تو برای تمام برکات و وجودت در زندگیم متشکرم. به نام عیسی مسیح دعا کردم. آمین.